
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

цмщ ь пгт Кавалерово Ха ^Л £

Об утверждении конкурсной документации по проведению 
конкурсного отбора по определению организации для снабжения населения

твердым топливом (дровами) 
на территории Кавалеровского муниципального округа

В соответствии с пунктом 4 статьи 14 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Ф едерации», Законом Приморского края от

09.08.2021 № 1136 -  КЗ «О Кавалеровском муниципальном округе Приморского 

края», Постановлением администрации Кавалеровского муниципального округа 

от 10.03.2023 № 109 «Об организации снабжения населения твердым топливом 

(дровами) на территории Кавалеровского муниципального округа», 

Постановлением администрации Кавалеровского муниципального района № 240 

от 03.11.2022 «Об утверждении муниципальной программы «Организация 

обеспечения населения твердым топливом (дровами), на территории 

Кавалеровского муниципального округа, на 2023-2025 годы»» (в редакции от

09.03.2023 № 102, от 30.06.2023 № 314), на основании Устава Кавалеровского 

муниципального округа, администрация Кавалеровского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить конкурсную документацию по проведению конкурсного



отбора по определению организации для снабжения населения твердым 

топливом (дровами) на территории Кавалеровского муниципального округа и 

утвердить ее состав согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Отделу организационно -  правовой работы Управления 

организационной работы администрации Кавалеровского муниципального 

округа разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Кавалеровского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением настоящ его постановления возложить на 

заместителя главы администрации Кавалеровского муниципального округа.

2

Г лава Кавалеровского муниципального 
округа -  глава администрации
Кавалеровского муниципального округа А.С. Бурая

И.о. начальника
Управления организационной работы 
администрации Кавалеровского 
муниципального округа О.П. Виговская



3

Приложение

Утверждено 
постановлением администрации 

Кавалеровского муниципального округа 
от Я%-09- JbD lb  № 'п о Я

КОНКУРСНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ
по проведению конкурсного отбора по определению организации

для снабжения населения твердым топливом (дровами) на территории 
Кавалеровского муниципального округа

1. Общие положения

1.1. Администрация Кавалеровского муниципального округа проводит 
конкурсный отбор по определению организации для снабжения населения 
твердым топливом (дровами) на территории Кавалеровского муниципального 
округа в соответствии с Законом Приморского края от 09.08.2021 № 1136 -  КЗ 
«О Кавалеровском муниципальном округе Приморского края», Положением «Об 
организации снабжения населения твердым топливом (дровами) на территории 
Кавалеровского муниципального округа», утвержденного Постановлением 
администрации Кавалеровского муниципального округа от 10.03.2023 № 109, 
Постановлением администрации Кавалеровского муниципального района №  240 
от 03.11.2022 «Об утверждении муниципальной программы «Организация 
обеспечения населения твердым топливом (дровами), на территории 
Кавалеровского муниципального округа, на 2023-2025 годы»» (в редакции от
09.03.2023 № 102, от 30.06.2023 № 314).

Заказчик: Администрация Кавалеровского муниципального округа
(уполномоченный орган).

Почтовый адрес: 692413, Приморский край, Кавалеровский район, пгт. 
Кавалерово, ул. Арсеньева, 104.

Предмет конкурсного отбора: оказание услуг по обеспечению населения 
твердым топливом (дровами) на территории Кавалеровского муниципального 
округа.

1.2. В конкурсном отборе могут принять участие юридические лица, 
физические лица, зарегистрированные в качестве индивидуального 
предпринимателя (далее -  индивидуальные предприниматели), 
соответствующие квалификационным требованиям и своевременно подавшие 
заявки, конкурсные предложения и копии необходимых документов.

1.3. Место проведения конкурсного отбора (вскрытия конвертов с 
конкурсными заявками): Приморский край, Кавалеровский район, пгт. 
Кавалерово, ул. Арсеньева, 104, каб. 12.

1.4. Заявки подаются в уполномоченный орган и принимаются им в 
течение 10 дней со дня опубликования извещения на официальном сайте 
администрации Кавалеровского муниципального округа в информационно-



4

телекоммуникационной сети «Интернет» https ://kavalerovskii-
r25.gosw eb.gosuslugi.ru/.

1.5. Адрес для предоставления конкурсной заявки: Приморский край, 
Кавалеровский район, пгт. Кавалерово, ул. Арсеньева, 104, каб. 12, контактный 
телефон: 8(42375)9-14-72.

По интересующим вопросам и за конкурсной документацией обращаться в 
администрацию Кавалеровского муниципального округа, контактный тел. 
8(42375)9-14-72.

Конкурсная документация размещ ена на официальном сайте 
администрации Кавалеровского муниципального округа https://kavalerovskij- 
r25.gosweb.gosuslugi.ru/.

1.6. Участник конкурсного отбора должен удовлетворять требованиям 
действующ его законодательства Российской Ф едерации и требованиям 
настоящ ей конкурсной документации.

2. Техническое задание

2.1. Поставка (продажа) (далее -  поставка) и доставка твердого топлива 
(дрова) (далее -  топливо) производится гражданам, проживающ им в жилых 
помещ ениях независимо от вида жилищного фонда, расположенных на 
территории Кавалеровского муниципального округа и имеющих печное 
отопление.

2.2. Объем поставки: не менее 600,00 куб. м. до 01.11.2023 года, всего не 
менее 1100,00 м3 до 01.12.2023 г. Размер субсидии составляет 3 765 839, 00 руб. 
(три миллиона семьсот шестьдесят пять тысяч восемьсот тридцать девять рублей 
00 копеек).

2.3. Поставка топлива осуществляется по ценам, установленным 
постановлением департамента по тарифам Приморского края 25.07.2013 №  45/9 
«Об утверждении предельных цен на твердое топливо (дрова), реализуемое 
гражданам, управляющим организациям, товарищ ествам собственников жилья, 
жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным 
кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в 
жилье, на территориях муниципальных образований Приморского края» (в 
редакции постановлений департамента по тарифам Приморского края от 
13.07.2016 № 33/4, от 11.01.2017 № 1/4, от 20.06.2018 № 28/6, 22.05.2019 № 
20/4, агентства по тарифам П риморского края от 10.06.2020 № 26/3, от
02.06.2021 № 18/1, от 05.05.2022 № 18/2, от 22.11.2022 №  64/10).

2.4. Доставка приобретенного топлива покупателю в соответствии с 
заказом осуществляется по усмотрению покупателя транспортом продавца (в 
случае невозможности заезда на придомовую территорию покупателя 
больш егрузного автотранспорта доставка осуществляется по согласованию с 
покупателем малотоннажными автомобилями, имеющими техническую 
возможность въезда на эту территорию). Оплата за доставку топлива населению 
производится по ценам, установленным организацией, осуществляющей 
продажу топлива в соответствии с результатами конкурсного отбора. Доставка

https://kavalerovskij-


5

приобретенного топлива может производиться покупателем самостоятельно, 
своими силами и за свой счет.

2.5. При организации поставки топлива населению прием граждан 
осуществляется в пунктах приема и оформления заказов от населения на 
поставку и доставку топлива.

2.6. Отпускные цены и плата за доставку топлива населению 
устанавливаются в соответствии с конкурсным предложением победителя 
конкурсного отбора по определению организации для снабжения населения 
твердым топливом (дровами) на территории Кавалеровского муниципального 
округа (далее -  конкурсный отбор), и регламентируются соглашением на 
обеспечение населения твердым топливом (дровами) на территории 
Кавалеровского муниципального округа, заключенным с победителем 
конкурсного отбора.

3. Документы, представляемые для участия в конкурсном отборе

3.1. Ю ридические лица, индивидуальные предприниматели (далее -  
организации), изъявившие желание принять участие в конкурсном отборе (далее 
-  претенденты на участие в конкурсном отборе), представляю т в 
уполномоченный орган следующие документы:

1) заявку на участие в конкурсном отборе (приложение № 1 к конкурсной 
документации);

2) конкурсное предложение по проведению конкурсного отбора (далее -  
конкурсное предложение) (приложение №  2 к конкурсной документации);

3) документы, подтверждающие правовой статус претендента на участие в 
конкурсном отборе:

выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, 
индивидуальных предпринимателей;

копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица, 
индивидуального предпринимателя, заверенную руководителем претендента на 
участие в конкурсном отборе;

копию свидетельства о постановке на налоговый учет ю ридического лица, 
заверенную руководителем претендента на участие в конкурсном отборе;

копии документов, подтверждающ их назначение на должность 
руководителя юридического лица, заверенные руководителем претендента на 
участие в конкурсном отборе;

копии учредительных документов юридического лица, заверенные 
руководителем претендента на участие в конкурсном отборе;

справка об отсутствии задолженности по уплате налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

копии документов, подтверждающ их наличие топливных ресурсов 
(договоры аренды или купли-продажи лесных насаждений с лесничествами или 
арендаторами лесных участков).



6

4) документы для оценки и сопоставления конкурсных предложений в 
целях определения победителя конкурсного отбора:

сведения о материально-технических ресурсах для оказания услуг по 
поставке (продаже) и доставке твердого топлива населению на территории 
Кавалеровского муниципального округа (приложение № 3 к конкурсной 
документации);

сведения об опыте оказания услуг по поставке (продаже) и доставке 
твердого топлива(дрова) населению (приложение №  4 к конкурсной
документации).



7

Приложение № 1 
к конкурсной документации по проведению 

конкурсного отбора по определению 
организации для снабжения населения 

твердым топливом (дровами) на территории 
Кавалеровского муниципального округа

В администрацию Кавалеровского 
муниципального округа

о т ___________________________________________
(наименование организации)

ЗАЯВКА
на участие в конкурсном отборе по определению организации 

для снабжения населения твердым топливом (дровами) на территории 
Кавалеровского муниципального округа

Изучив конкурсную документацию  по проведению конкурсного отбора 
по определению организации для снабжения населения твердым топливом 
(дровами) на территории Кавалеровского муниципального округа (далее -  
конкурсная докум ентация),_______________________________________

(наименование организации, пош ивы й адрес)

(далее — претендент на участие в конкурсном отборе) сообщ ает о согласии 
участвовать в конкурсном отборе по определению организации для снабжения 
населения твердым топливом (дровами) на территории Кавалеровского 
муниципального округа.

П ретендент на участие в конкурсном отборе настоящ им выражает 
согласие с тем, что в случае, если им не представлены, неполно или 
неправильно оформлены документы, требуемые конкурсной документацией, 
претендент не будет допущен конкурсной комиссией к участию в конкурсном 
отборе.

Н астоящ им претендент на участие в конкурсном отборе гарантирует 
достоверность представленной им к заявке информации. П ретендент на 
участие в конкурсном отборе сообщ ает, что ему известно, что в случае 
установления недостоверности представленной им в заявке информации он 
отстраняется конкурсной комиссией от участия в конкурсном отборе на 
лю бом этапе его проведения вплоть до заключения соглаш ения на 
обеспечение населения твердым топливом (дровами) на территории 
Кавалеровского муниципального округа (далее -  соглашение).

П ретендент на участие в конкурсном отборе подтверждает, что 
соответствует требованиям к участникам конкурсного отбора, 
предусмотренным конкурсной документацией.



8

П ретендент на участие в конкурсном отборе подтверждает, что, если 
конкурсное предложение участника будет признано лучшим, участник берет 
на себя обязательство по заклю чению  соглаш ения в соответствии с 
требованиями конкурсной документации.

При этом претендент на участие в конкурсном отборе представляет 
следую щ ие документы (указываются документы в соответствии с пунктом 3 
конкурсной документации):

№
п/п

Наименование и реквизиты документа Кол-во
страниц

В дополнение представляет следующ ую информацию:
1. ИН Н  _________________________
2. Ю ридический адрес:
3. М естонахождение:
4. Контактный телефон, факс
5. Контактное лицо
6. Адрес электронной почты:

(должность руководителя организации (либо Ф.И.О. руководителя организации подпись, 
представителя) печать)

« » 202 г.



9

Приложение № 2 
к конкурсной документации по 

проведению конкурсного отбора по 
определению организации для снабжения 

населения твердым топливом (дровами) 
на территории Кавалеровского 

муниципального округа

КОНКУРСНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ

по проведению конкурсного отбора по определению организации для 
снабжения населения твердым топливом (дровами) на территории 

Кавалеровского муниципального округа

(наименование opi анилщии)

предлагает оказать услуги по поставке (продаже) и доставке твердого топлива 
(дрова) гражданам, проживающ им в ж илых помещ ениях независимо от вида 
жилищ ного фонда, располож енных на территории Кавалеровского 
муниципального округа и имею щ их печное отопление, в полном соответствии 
с условиями конкурсной документации, на следующ их условиях:

1. Отпускная цена за 1 куб. 
метр твердого топлива 
(дрова -  долготье)

рублей копеек (в том числе 
НДС рублей копеек) за 1 куб. 
метр

2. П лата за доставку топлива 
населению

рублей копеек (в том числе 
НДС рублей копеек) за 1 куб. 
метр на 1 километр

(должность руководителя организации (Ф.И.О. руководителя организации, подпись, 
(либо представителя) печать)

« » 202 г.



10

Приложение № 3 
к конкурсной документации по проведению 

конкурсного отбора по определению 
организации для снабжения населения 

твердым топливом (дровами) на территории 
Кавалеровского муниципального округа

СВЕДЕНИЯ
о материально-технических ресурсах для оказания услуг по 

поставке (продаже) и доставке твердого топлива (дров) населению 
Кавалеровского муниципального округа

№
п/
п

Н аименова
ние

Данные об 
оборудовании, которое 

будет использовано 
при поставке и 

доставке топлива

И сточник оборудования

М арка,
модель

Кол-
во

Год
вы пус

ка

М есто
нахож 
дения

В ладе
лец обо
рудова

ния

Вид договора 
(аренда, лизинг, 

прокат и т.д.), 
срок договора

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Н аименова
ние авто
транспорта

2 Офисные
помещ ения,
склады,
базы,
пункты
приема и
оформления
заказов от
населения
на отпуск и
доставку
топлива

3 Техничес
кие средства



11

погрузочно- 
разгрузоч
ных работ и 
взвеш ива
ния

(должность руководителя организации (Ф.И.О. руководителя организации, подпись, 
(либо представителя) печать)

« » 202 г.



12

Приложение № 4 
к конкурсной документации по 

проведению конкурсного отбора по 
определению организации для снабжения 
населения твердым топливом (дровами) 

на территории Кавалеровского 
муниципального округа

СВЕДЕНИЯ

об опыте оказания услуг по поставке (продаже) и доставке твердого
топлива(дрова) населению

№
п/п

№  и дата 
заклю чения 
контракта 
(договора)

Н аименование 
Заказчика, адрес, 

телефон, 
контактное лицо

Предмет
контракта
(договора)

Сроки
оказания

услуг

Ц ена 
контракта 

(договора), 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6

(должность руководителя организации (Ф.И.О. руководителя организации, подпись, 
(либо представителя) печать)

« » 202 г.



13

Приложение № 5 
к конкурсной документации по проведению 

конкурсного отбора по определению 
организации для снабжения населения 

твердым топливом (дровами) на территории 
Кавалеровского муниципального округа

ПРОЕКТ

СОГЛАШЕНИЕ №___

о т ____________ 20___г. пгт. Кавалерово

Об организации снабжения населения твердым топливом (дровами) на 
территории Кавалеровского муниципального округа

Администрация Кавалеровского муниципального округа Приморского края, в 

лице Главы администрации Кавалеровского муниципального округа

________________________________________________________, действующ его на

основании Устава Кавалеровского муниципального округа, именуемая в 

дальнейш ем «Администрация», с одной стороны и

в л и ц е ____________________________________________ , действующего на основании

__________________ , именуемое в дальнейшем «Топливоснабжающая

организация» с другой стороны, совместно именуемые сторонами, на основании 

Закона Приморского края от 09.08.2021 г. №  1136 -  КЗ «О Кавалеровском 

муниципальном округе Приморского края», «Положения «Об организации 

снабжения населения твердым топливом (дровами) на территории 

Кавалеровского муниципального округа», утвержденного постановлением 

администрации Кавалеровского муниципального округа от 10.03.2023 №  109 

«Об организации снабжения населения твердым топливом (дровами) на 

территории Кавалеровского муниципального округа» заключили настоящее 

соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. В соответствии с настоящим соглаш ением стороны принимают на себя 

обязанность по организации на территории Кавалеровского муниципального



округа, гарантированного и бесперебойного снабжения населения твердым

топливом -  (дровами) в объёме________________ м 3, согласно сумме субсидий, в

разм ере__________________ руб._(______________________________ ).
сумма прописью

1.2. Снабжение населения твердым топливом (дровами) должно осуществляться 

в соответствии с Ж илищным кодексом РФ, Правилами предоставления 

коммунальных услуг собственникам и пользователям помещ ений в 

многоквартирных домах и жилых домов, Законом Приморского края от

09.08.2021 г. № 1136 -  КЗ «О Кавалеровском муниципальном округе 

Приморского края», Положением «Об организации снабжения населения 

твердым топливом (дровами) на территории Кавалеровского муниципального 

округа», утвержденного постановлением администрации Кавалеровского 

муниципального округа от 10.03.2023 № 109, настоящим соглашением.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Администрация вправе:

- проверять исполнение топливоснабжающ ей организацией обязанности по 

снабжению населения топливом (дровами);

- запраш ивать от топливоснабжающ ей организации сведения и копии 

документов, связанные с исполнением обязанности по снабжению населения 

топливом (дровами);

- устанавливать очередность предоставления топлива отдельным категориям 

граждан;

- требовать от топливоснабжающей организации предоставления согласованного 

помесячного графика поставки топлива (дров) в соответствии с техническим 

заданием (Приложение 1);

- в случае неисполнения графика имеет право расторжения соглашения в 

одностороннем порядке.

2.2. Администрация обязана:

- оказывать информационную и методическую помощь топливоснабжающей 

организации;

14



- информировать население Кавалеровского муниципального округа о 

топливоснабжающ ей организации посредством муниципальных средств 

массовой информации;

- в течении 10 (десяти) дней с момента подписания настоящего соглашения, 

разместить информацию о топливоснабжающ ей организации на официальном 

сайте администрации Кавалеровского муниципального округа в сети "Интернет" 

и на информационных стендах в местах расположения специалистов по 

территориям Кавалеровского муниципального округа. Предоставлять субсидии 

топливоснабжающим организация;

- перечислять субсидию на снабжение населения твердым топливом (дровами);

- из местного бюджета в течении трех рабочих дней со дня поступления 

документов, указанных в п. 2.4. в Управление бухгалтерского учета и 

отчетности администрации Кавалеровского муниципального округа;

- из краевого бюджета в течении трех рабочих дней со дня поступления средств 

субсидии на счет администрации Кавалеровского муниципального округа.

2.3. Топливоснабжающая организация вправе:

- запраш ивать от администрации информацию о количестве потребителей 

твердого топлива;

- исполнять обязанности по снабжению населения твердым топливом;

- устанавливать цену твердого топлива и услуг по его доставке, с учетом 

особенностей ценообразования, определенных тарифом (ценой) Агентством по 

тарифам Приморского края.

2.4. Топливоснабжающая организация обязана:

обеспечить бесперебойное снабжение население Кавалеровского 

муниципального округа твердым топливом -  (дровами), путем реализации его в 

местах складирования и (или) с доставкой до потребителей, по ценам, 

утвержденным Агентством по тарифам Приморского края.

- осуществлять добычу (заготовку) топлива, либо приобретение топлива у 

поставщиков, в объеме, удовлетворяю щ ем потребности Кавалеровского 

муниципального округа;

15



письменно уведомлять администрацию обо всех обстоятельствах, 

препятствующих осуществлению обязанности по обеспечению населения 

топливом;

- предоставлять заказчику всю запраш иваемую информацию и отчеты по 

обеспечению населения топливом;

- ежемесячно в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным предоставляет 

главному распорядителю отчет об убытках, возникающих у поставщиков 

твердого топлива в результате государственного регулирования цен на твердое 

топливо, заверенный подписью руководителя за отчетный период (месяц) 

согласно приложению 2, акт приема передачи твердого топлива согласно 

приложению 3, список-реестр граждан, получивших твердое топливо (дрова) 

согласно приложению 4, заявление о предоставлении субсидии согласно 

приложению 5 к соглашению.

3. Особенности обеспечения населения твердым топливом (дровами)

3.1. Деятельность по обеспечение населения твердым топливом (дровами), 

является коммунальной услугой и на нее распространяются правила 

предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям 

помещений в многоквартирных домах и жилых домов.

3.2. Твердое топливо (дрова) может продаваться потребителям как 

непосредственно в определенном месте продажи или складирования, так и с 

использованием предварительных заказов на продажу и доставку топлива к 

месту, указанному потребителем.

3.3. Информация о предлагаемом к продаже твердом топливе (дровах) должна 

содержать сведения о виде, марке, типе, размере, сорте топлива и других его 

основных показателях (включая кубатуру пиломатериалов, правила ее 

измерения, коэффициенты перевода круглых лесо - и пиломатериалов в плотную 

кубомассу), а также об условиях возможной доставки твердого топлива (дров) к 

месту, указанному потребителем. Такие сведения размещаются в месте продажи 

или складирования твердого топлива (дров).

16



3.4. Отбор потребителем твердого топлива (дров) может производиться в месте 

его продажи или складирования.

3.5. Потребителю по его требованию должны быть предоставлены технические 

средства для самостоятельного контроля, отобранного для приобретения 

твердого топлива (дров). Потребитель вправе потребовать проведения 

контрольного обмера и проверки сортности приобретаемого твердого топлива 

(дров) в его присутствии.

4. Срок действия соглашения

4.1. Настоящее соглашение заклю чен о______________________20____ г.

4.2. Соглашение может быть расторгнуто по взаимному согласию сторон, либо в 

судебном порядке.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящее соглашение составлено в 2-х экземплярах, по одному для каждой 

стороны.

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему соглашению, должны быть 

составлены в письменной форме и подписаны сторонами.

5.3. Во всем, что не урегулировано настоящ им соглашением, стороны будут 

руководствоваться законодательством Российской Федерации.

5.4. За неисполнение условий настоящ его соглашения, стороны несут 

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Адреса и подписи сторон

Наименование Администрации Наименование получателя

17

м. п. м. п.



18

Приложение № 1
к соглаш ению № ___  о т ________.20___ г.
об организации снабжения 
населения твердым топливом (дровами) 
на территории Кавалеровского 
муниципального округа

СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖ ДАЮ :

Г лава Кавалеровского 
муниципального округа- 
глава администрации 
Кавалеровского 
муниципального округа

М П М П

График поставки твердого топлива (дров) 
населению Кавалеровского муниципального округа на 20 год

- топливоснабжающая организация вправе по согласованию с администрацией 
увеличить ежемесячный объем поставок в пределах выделенного объема 
субсидии, сократить срок исполнения контракта.

№
п/п

месяц План м3 Факт м3 Отклонение м3

ИТОГО:



19

Приложение № 2
к соглашению №  о т ________ .20___ г.
об организации снабжения 
населения твердым топливом (дровами) 
на территории Кавалеровского 
муниципального округа

ОТЧЕТ
Об убытках, возникающих у поставщиков твердого топлива в результате 

государственного регулирования цен на твердое топливо
(наименование организации поставщика)

За м есяц ____________ 20 г.

Вид 
(категория 
) твердого 
топлива

Фактическ
и

отпущено 
твердого 
топлива, 

м3; т

Экономическ 
и обоснована 
цена твердого 

топлива 
руб./м3; 
руб./т.

Установленна 
я розничная 

цена твердого 
топлива 

(тарифная) 
руб./м3; руб./т

Убытки,
подлежащие
возмещению

,руб.

Возмещ 
ено с 

начала 
года

Подлеж
ИТ

возмеще
нию

1 2 3 4 Гр.5=гр.2х
(гр.З-гр.4)

6 Гр.7=тр.
5-гр.б

Раздел 1. Без доставки

Раздел 2. С доставкой к месту хранения
дрова

Примечание: * объем фактически отпущенного населению твердого топлиав указывается со степенью точности: 
Два знака после запятой

Справочно:
- экономически обоснованная цена твердого топлива, с учетом НДС для 
налогоплательщиков налога на Н Д С __________руб./м3;
- установленная розничная цена твердого топлива (тарифная), установленная с
учетом НДС для налогоплательщиков налога на НДС - ________ руб./м3;
Руководитель   (___ )

подпись ФИО

Проверено:
Руководитель органа муниципального
Финансового контроля главного распорядителя ______________ (_____________)

подпись ФИО

Начальник курирующего отдела ________________________ (_____________)
подпись ФИО



20

Приложение № 3
соглаш ению №  о т __________ 20___ г.
об организации снабжения 
населения твердым топливом (дровами) 
на территории Кавалеровского 
муниципального округа

АКТ
Приёма-передачи твердого топлива 

От 20 г.

(полное наименование организации)

Поставило __________________________________________________________ ,
(ФИО)

Проживающ ему по адресу__________________________________________________
Твердое топливо (уголь, дрова -ви д ) (нужное подчеркнуть) в количестве 
________ (М3).
Условие поставки: с доставкой /без доставки (нужное подчеркнуть).
Раздел ниже заполняется получателем твердого топлива:
1. Получил твердое топливо (уголь, дрова -  вид) в количестве_______(м3).
2. Претензии к качеству твердого топлива (угля, дров) (нужное подчеркнуть):
- не имею

- имею (суть претензии)___________________________________________________

П родавец Покупатель

(подпись) (расшифровка подписи) (подпись) (расшифровка подписи)



Приложение № 4
к соглашению № ___  о т ______ .20___ г.
об организации снабжения 
населения твердым топливом (дровами) 
на территории Кавалеровского 
муниципального округа

Список-реестр граждан, получивших твердое топливо (дрова)
о т ___________________________________________________________

(наименование организации -  получателя субсидии) 
з а    квартал 20 года

№
п/п

Перечень
домохо
зяйств
(адрес)

Дата
прода

жи

Отапливае
мая 

площадь, м2

Вид
топли

ва

Объем 
топли
ва, м3, т

Предельная 
розничная 

цена по 
постановле

нию, руб.

Рознич
ная цена, 

руб.

Субси
дия в 
руб.

Дата 
перечисле

ния суб
сидии 

(организа
ция, ИП)

Приме
чание

1
2

Итого:
Всего:

(*) -  указать общую площадь, отапливаемую печным отоплением
(**) -  объем реализованного топлива твердого (угля, дров) указывается со степенью точности: два знака после запятой.

Руководитель организации ___________
М.П. подпись Ф.И.О.



Приложение № 5
к соглашению №  о т ________ .20___ г.
об организации снабжения 
населения твердым топливом (дровами) 
на территории Кавалеровского 
муниципального округа

Заявление о предоставлении субсидии 

(полное наименование поставщ ика твердого топлива)

ОГРН (ОГРИП)____________________ ИНН________________

Ф.И.О. руководителя___________________________________________________

Ю ридический и почтовый адреса, телефоны

Банковские реквизиты: Р /С Ч ___________________ К/СЧ___________________

БИК_________ Код О К В Д ________ ОКПО__________ КПП_________________

Контактное лицо__________________________________________________________

(Ф.И.О., номер телефона, адрес электронной почты)

В соответствии с Постановлением Администрации Кавалеровского 

муниципального района № 184 от 30.10.2019 года 

Просим предоставить субсидии на возмещение убытков, возникающ их в 

результате государственного регулирования цен на твердое топливо:

Дрова_________________________________________________________________

(указывается твердое топливо, соответствующего вида, реализуемое гражданам, 

проживающим на территории муниципального образования в домах с печным 

отоплением

в размере________________ рублей.

Руководитель
организации п о с т а в щ и к а _____________________( ______________ )

подпись Ф.И.О.


